ter Hamburgicus. vulgata est in Glossis Cyrilli in *Cuneum*.

458. THYMBRAEUS. *Tymbraeus, Thybreus, Tybreus.* *Oristim* Dorvil. alii *Orisim.* deinde *Arcensim* Dorvil. *Arcesium, Arcetum, Archecium, Artheum, Ebulonem, Opulonem,* codices varie. *Gias* etiam & *Gigas* alii.

460. TOLUMNIUS. *Tolomnius* Dorvil.

461. TORSERAT. *Torserit* Leidenfis. *bastis* Biotianus.

463. PER AGROS. *Per hostes* alter Menagii.

464. ADVERSOS. Manuscripti lectio, *Ipse neque averfos dignatur sternere morti, Nec pede congressos aequo.*

& quidem optuna. dicit Aeneam nec fugientes occidisse, nec armis paribus congressos repulisse, nec ferientes cominus insecutura fuisse. FABRIC. *Adversos* in nonnullis Pierianis. quod praeferrem, nisi jam praecessisset. HEINS. *Adversos* Dorvill. *adversus* Leidenfis. *congressus nec equo* Ed. pr.

465. AEQUO. *Nec equo* Parrhaf. & Venetus. & Editio Juntina & Ald.

466. IN CALIGINE. In deest Sprotiano & Ed. pr. & Mediol. *in densa cal.* Dorvil. mox *in certamine* alter Hamburgicus.

468. Hoc. *Hic* Parrhaf. & Venetus.

469. METHYSCUM. Quidam hoc loco pro *Metiscum* scribunt *Methyscum*, ut sit a Graeco *Mithurnon*. URSIN. *Metiscum* vetustiora exemplaria.

77 desunt iisdem ad *net tela* §. 465. 78 Pedestris quae est pugnae quo \* at ubi inter Dan. in Fabr. nihil erat, nisi ut libro x. Aen. &c. 79 bella Steph. 80 desunt L. Vof. R. Steph. al. ad §. 474.

- 470 Excutit, & longe labsum remone relinquit.  
 Ipsa subit, manibusque undantis flectit habenas,  
 Cuncta gerens, vocemque, & corpus, & arma Metisci.  
 Nigra velut magnas domini cum divitis aedis  
 Pervolat, & pennis alta atria lustrat hirundo,  
 475 Pabula parva legens, nidisque loquacibus escas;  
 Et nunc porticibus vacuis, nunc humida circum  
 Stagna sonat: similis medios Juturna per hostis  
 Fertur equis, rapidoque volans obit omnia curru:  
 Jamque hic germanum, jamque hic ostentat ovantem:  
 480 Nec conferre manum patitur: volat avia longe.  
 Haud minus Aeneas tortos legit obvius orbis,  
 Vestigatque virum, & disjecta per agmina longa

Voce

## SERVII.

471. UNDANTES. Quia in motu undarum modo flectuntur.]

474. PERVOLAT. Per magnas aedes volat: nam more suo verbo dedit detractam nomini praepositionem.

475. <sup>81</sup> [NIDISQUE LOQUACIBUS ESCAS. Ordo est: Escasque nidis loquacibus legens.]

476. VACUIS. Magnis, ut II. 528. *Vacua atria lustrat Saucius.*

477. <sup>82</sup> [SIMILIS. Pro, similiter.]

480. NEC CONFERRE MANUM. Cum Aenea: <sup>83</sup> nam alios persequitur. AVIA. Ab ea scilicet parte, qua veniebat Aeneas.